Rodríguez, quien de conformidad a la auditoría realizada por este ente de control, no se 
encuentran las evidencias de ejecución de las obligaciones, pues de 1611 contratos solo se 
verificaron 51 durante las vigencias 2016,2017 y 2018. 

Generando un daño patrimonial por valor de DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS ($17.500.000), por la falta de ejecución y supervisión del contrato No. 004 
de 2019. 

Así las cosas, la decisión adoptada por la Dirección Técnica de Responsabilidad Fiscal 
mediante Auto No. 035 de fecha 24 de noviembre de 2025 en el cual se ordena el Archivo